Văn hóa Cao Đài

Lạp Chúc Nguyễn Huy

Trong lãnh vực văn hóa tín ngưỡng, năm Bính Dần (1926)

được đánh dấu bởi một biến cố quan trọng là Đức Chí Tôn

dùng cơ bút khai minh Đại Đạo Tam Kỳ Phổ Độ ngay trên

đất nước Việt Nam.

Khai Đạo muôn năm trước định giờ,

Tam Kỳ thường chuyển bởi Thiên Thơ.

Chí Tôn tá thế muôn loài độ,

Đại xá trần gian gắng cậy nhờ.